ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:             /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng  11  năm 2022

      Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Hiện nay, tình trạng sử dụng bộ xung điện để rà bắt thủy sản trên địa bàn

huyện Tuy Phước đã và đang diễn biến hết sức phức tạp, làm tận diệt nguồn lợi

thủy sản, gây nhiều bất bình trong nhân dân và phản ảnh trên báo chí trong thời

gian vừa qua. Để kịp thời ngăn tình trạng sử dụng bộ xung điện để rà bắt thủy sản

trên địa bàn các xã Phước Lộc, Phước Nghĩa, Phước Sơn, Phước Thuận, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- Rà soát, lập danh sách toàn bộ các đối tượng sử dụng bộ xung điện để rà

bắt thủy sản trên địa bàn. Từ đó, tổ chức tuyên tuyền, giáo dục pháp luật cho các

đối tượng trên và yêu cầu họ cam kết không sử dụng bộ xung điện để rà bắt thủy

sản; vận động các hộ dân đang hoạt động bộ xung điện để rà bắt thủy sản chuyển đổi

nghề phù hợp.

- Tăng cường tổ chức tuần tra, truy bắt các đối tượng này và xử phạt theo quy

định hiện hành.

 - Chỉ đạo Đài truyền thanh xã, thị trấn xây dựng chuyên mục tuyên truyền,

các văn bản của Chính phủ, tỉnh, huyện về bảo vệ nguồn lợi thủy sản và cấm sử

dụng xung điện, xiếc máy, bơm hút, chất nổ, chất độc khai thác thủy sản hủy hoại

môi trường sinh thái, tận diệt nguồn lợi thủy sản để cho người dân biết chấp hành

nghiêm túc.

2. Đề nghị các tổ chức, hội, đoàn thể phối hợp chính quyền địa phương tăng

cường vận động, tuyên truyền hội viên, đoàn viên mình thực hiện công tác phòng

chống sử dụng bộ xung điện để rà bắt thủy sản.

3. Giao Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện theo dõi, đôn đốc Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện; phối hợp với Chi cục Thủy sản Bình Định và

UBND các xã, thị trấn tuần tra xử lý những trường hợp sử dụng nghề cấm để khai thác

thủy sản; trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc, khó khăn, kịp thời báo cáo

Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo xử lý.

V/v tăng cường công tác phòng,

chống sử dụng bộ xung điện để

đánh bắt thủy sản trên địa bàn

huyện Tuy Phước.

2

Nhận được công văn này, yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Chi cục Thủy sản Bình Định;

- Hội đoàn thể huyện;

- Phòng NN & PTNT huyện;

- CVP, PCVP - 2;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-26T09:54:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-28T07:27:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-28T07:54:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T09:33:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T09:33:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T09:33:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!